
государственное бюджетное общеобразовательного учреждение Самарской 

области средней общеобразовательной школы №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов п.г.т. Усть-Кинельский  городского округа Кинель 

Самарской области 

 

Приказ  

 

 

от 17 декабря 2020 года                                                                               №   83-2б -ОД 
 

О введении новых СаНПиНов  

В связи с введением с 01.01.2021г. новых СаНПиН 2.3.3590-20 «Санитарно-

эпидеомологические требования к организации общественного питания 

населения»,- 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Медицинской сестре, кладовщику, заведующему хозяйством, поварам СП 

ДС «Буратино» изучить СаНПиН 2.3.3590-20 «Санитарно-эпидеомологические 

требования к организации общественного питания населения» в срок до 

25.12.2020г. 

2. Сделать анализ суточных наборов продукции для детей до 7-ми лет. 

Ответственный: медицинская сестра. 

Срок до 25.12.2020г. 

3. Заказать журналы кладовщику согласно приложениям к СаНПиН 2.3.3590-20 

«Санитарно-эпидеомологические требования к организации общественного 

питания населения». 

Ответственный: заведующий хозяйством. 

Срок до 25.12.2020г. 

4. Завести журналы, прописанные в СаНПиН 2.3.3590-20 «Санитарно-

эпидеомологические требования к организации общественного питания 

населения». 

Ответственный: медицинская сестра. 

Срок до 30.12.2020г. 

5. Сделать анализ изменений в организации питания. 

Ответственный: медицинская сестра. 

Срок до 25.12.2020г. 

6. Провести консультации с сотрудниками СП ДС «Буратино» по следующим 

изменениям: 

- какие требования по новым СаНПиН по питанию больше выполнять не надо; 

- анализ изменений в организации питания; 

- перечень пищевой продукции, не допускаемой при организации питания 

детей. 

 Ответственный: медицинская сестра. 

Срок до 30.12.2020г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

СП ДС «Буратино» Антипову Е.Н. 

 

Директор                                                    Ю.А. Плотников 



С приказом ознакомлены: 

_______________ Е.Н. Антипова 

_______________ И.Н. Храмова 

_______________ Н.В. Чудина 

_______________ Ю.П. Семенова 

_______________ С.Н. Волынкина 

_______________ Д.Ю. Прокофьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-05T08:42:35+0400
	Плотников Ю.А.




